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Preisblatt 
Für die Nutzung der SWRO-Ladekarte an Stromladesäulen 
gültig ab 1. Januar 2022 

1 Fahrstrompreis „Partner“ 
für SWRO Strom-/Gaskunden 

Netto1 Brutto

1.1 Einmaliger Bereitstellungspreis kostenlos kostenlos

1.2 Laden bis zu 300 kWh / Jahr (Freimenge) kostenlos kostenlos

1.3 Laden je kWh an SWRO-Ladesäulen (AC) 27,73 ct/kWh 33,00 ct/kWh

1.4 Laden je kWh an Ladesäulen anderer Anbieter (AC & DC) 37,65 ct/kWh 44,80 ct/kWh

1.5 Jährlicher Grundpreis 57,48 Euro 68,40 Euro
 

2 Fahrstrompreis „Abenteurer“ 
für Kunden fremder Energielieferanten 

Netto1 Brutto

2.1 Einmaliger Bereitstellungspreis 42,02 Euro 50,00 Euro

2.2 Laden je kWh an SWRO-Ladesäulen (AC) 27,73 ct/kWh 33,00 ct/kWh

2.3 Laden je kWh an Ladesäulen anderer Anbieter (AC & DC) 37,65 ct/kWh 44,80 ct/kWh

2.4 Jährlicher Grundpreis 65,52 Euro 77,97 Euro
 

3 Kartenverlust Netto1 Brutto
3.1 Verlust der SWRO-Ladekarte 25,21 Euro 30,00 Euro
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4 Zahlungsverzug Netto
Euro

Brutto
Euro

4.1 Kosten ab 2. Mahnung „letzte Zahlungsaufforderung“ 0,802 0,80
4.2 zusätzliches Entgelt bei Ratenvereinbarung, je Rate 3,002 3,00
4.3 Ermittlungsentgelt bundesweit 10,001 11,90

 

Energieträgermix an Ladesäulen der Stadtwerke Rosenheim: 

 

 

 
1 Zuzüglich der zum Lieferzeitpunkt gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19 %). 
2 Die genannten Kosten unterliegen nicht der Steuerpflicht. 
 
 
 
 


